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bestemmelser om definitiv toldfrihed, midler- 
tidig toldfrihed, toldnedsættelse og reduceret 
toldgodtgørelse. Når disse bestemmelser fore- 
slås ophævet, skyldes det, at EF har vedtaget 
3 forordninger om henholdsvis definitiv told- 
frihed, midlertidig toldfrihed og forarbejd- 
ning af varer under toldkontrol inden for- 
toldningen, og bestemmelserne i disse forord- 
ninger træder i stedet for de fleste af toldlo- 
vens bestemmelser herom. Forordningen om 
midlertidig toldfrihed indeholder dog ingen 
bestemmelser om midlertidig toldfrihed for 
transportmidler, hvorfor toldlovens bestem- 
melser herom må opretholdes, indtil EF har 
vedtaget en forordning om midlertidig told- 
frihed for transportmidler. For øvrigt er be- 
grebet toldfrihed ikke helt det samme i for- 
ordningen som i toldloven, og derfor må vis- 
se bestemmelser i toldloven herom fortsat 
opretholdes, således som det fremgår af for- 
slaget. 

Forordningen om midlertidig toldfrihed 
indeholder også bestemmelser om delvis 
midlertidig toldfrihed. Disse bestemmelser 
træder i stedet for toldlovens bestemmelser 
om reduceret toldgodtgørelse, men forord- 
ningens bestemmelser har dog et bredere an- 
vendelsesområde end toldlovens bestemmel- 
ser. 

De tre forordninger er trådt i kraft eller 
træder i kraft i nær fremtid, men de skal 
først anvendes af EFs medlemslande fra et 
senere tidspunkt, der er forskelligt for de tre 
forordninger. Forordningen om definitiv 
toldfrihed skal anvendes fra I. juli 1984. For- 
ordningen om forarbejdning af varer under 
toldkontrol inden fortoldningen skal anven- 
des fra 1. januar 1985. Forordningen om 
midlertidig toldfrihed skal anvendes et år 
efter vedtagelsen af nogle gennemførelsesbe- 
stemmelser, og det kan forventes, at den skal 
anvendes fra et tidspunkt i første halvår af 
1985. Af praktiske grunde er det foreslået, at 
alle tre forordninger skal anvendes fra 1. juli 
1984. De nævnte gennemførelsesbestemmel- 
ser må antages at være kendte på dette tids- 
punkt. 

Det foreslås endvidere, at der i toldloven 
indsættes en bestemmelse om adgang til told- 
oplag for boremateriel, der skal anvendes 
ved efterforskning og produktion af olie og 
gas uden for toldområdet. Denne bestemmel- 
se skal afløse en tekstanmærkning, der har 
været optaget på finansloven i flere år, og 

hvorefter der blev indrømmet midlertidig 
told- og afgiftsfrihed for boremateriel. Der 
sker herved ikke nogen realitetsændring, men 
tekstanmærkningen kan bortfalde fra 1985. 

Det foreslås også at ophæve nogle bestem- 
melser i toldloven om betaling af told i de 
tilfælde, hvor en importør ikke indgiver for- 
toldningsbegæring over de varer, han har 
indført. I så fald ansættes told og afgifter af 
de indførte varer af toldvæsenet, og dette 
ændres der ikke ved. Toldloven indeholder i 
dag også en bestemmelse om, at sådanne an- 
satte told- og afgiftsbeløb skal betales senest 
den 5. hverdag efter fortoldningsdagen, og 
en bestemmelse om, at der i tilfælde af 
manglende betaling skal betales morarente 
fra den 6. hverdag efter fortoldningen. Det 
foreslås nu at ophæve disse to bestemmelser, 
hvorefter sådanne ansatte toldbeløb skal be- 
tales gennem den sædvanlige månedsafreg- 
ning af told og afgifter af indførte varer. Der 
er herved tale om en vis administrativ for- 
enkling og en vis lettelse af morarentebereg- 
ningen. Forslaget er et ønskeligt led i toldvæ- 
senets planer om at etablere et EDB-system 
til en samlet opkrævning af alle told- og af- 
giftsrestancer. 

Forslaget indeholder desuden nogle få tek- 
niske ændringer af toldloven. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til folketingets velvillige behand- 
ling. 

Ministeren for skatter og afgifter (Isi Foi- 
ghel): 

Jeg skal hermed tillade mig for det høje 
ting at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af forskellige 
lovbestemmelser om forbrugsafgifter. (Ændrin- 
ger som følge af ændringer i toldloven samt 
andre ændringer). 

(Lovforslag nr. L 92). 
Lovforslaget er i det væsentlige et forslag 

af teknisk karakter, men indeholder dog en 
vigtig ændring af momsloven, som jeg gerne 
vil fremhæve. Det drejer sig om en lempeli- 
gere beregning af momsen ved privates salg 
på auktioner. Efter de gældende regler skal 
der svares afgift af hele budsummen. For 
fremtiden skal momsen alene beregnes af 
auktionssalæret. Det skulle forbedre danske 
auktionsfirmaers konkurrencesituation i flere 
henseender, således også i forhold til auk- 


